
PIE

CUIDADOS

Evitar contacto con cremas, detergentes, 
solventes y/o derivados del petróleo.

No planchar.

Lavar con agua fría.

Secar a la sombra.

GARANTÍA
Deberá tener en cuenta todas las instrucciones del 
manual. La garantía se anula en caso no previsto y es 
válida para fallas en los procesos de fabricación, hasta 
30 días posteriores a la compra junto al comprobante 
de adquisición.  

CONFECCIÓN Y COMPOSICIÓN
Macramé.
Suela de goma y varilla interna.
Contrafuerte reforzado.
Cierre en abrojo delantero
Contiene 1 unidad.

CONSERVACIÓN
Por favor guarde el producto en un lugar 
seco y protegido del sol. 

ELIMINACIÓN
Este producto puede eliminarse junto con 
la basura doméstica.

CODIGO DE PRODUCTO:  ZQ

Zapato
post quirúrgico

FINALIDAD
Proteger y posturar las estructuras anatómicas del pie 
posibilitando apoyo distal post quirúrgico. 

PRECAUCIONES 
Lesiones por talle inadecuado. 

CONTRAINDICACIONES
Post quirúrgicos en los que se deba evitar el apoyo 
distal. Alergia a alguno de los componentes del 
producto.

USOS GENERALES
Post quirúrgicos del pie y antepié. Brinda mayor 
comodidad y seguridad en periodos de recuperación.

INDICACIONES
Patologías traumatológicas que requieran resolución 
quirúrgica y luego requieran apoyo distal. Post 
quirúrgicos de fracturas, alineaciones articulares 
(cirugía de hallux valgus o juanete). Si lo desea, consulte 
a su médico.



TALLE ANTEPIE

30 cm

31 cm

32 cm

33 cm

38 cm

0

1

2

3

4

LARGO
SUELA Nº CALZADO

24 cm

26 cm

27 cm

34/35

36/37

38/39

28 cm

31 cm

40/42

43/45

INSTRUCCIONES DE USO

MEDIDAS

UNISEX | IZQUIERDO Y DERECHO

Para conocer tu talle, medí la
circunferencia del antepie, el largo
de suela y número de calzado.

D.E.M.A. Respalda tus movimientos

Abrir el producto. 1. Posicionar el pie y corroborar que
el talón calce correctamente.2. Ajustar sus abrojos.3.

@dema.argentina home.dema-argentina.com.ar

Escanea el codigo QR si 
necesitas saber como 
usar correctamente tu 
producto.

Estamos junto a vos,
contanos tu experiencia:

+ 54 9 11 2611 1618


