



Zapato post quirúrgico

CODIGO DE PRODUCTO: ZQ



Proteger y posturar las estructuras anatómicas del pie posibilitando apoyo distal post quirúrgico.

USOS GENERALES

Post quirúrgicos del pie y antepié. Brinda mayor comodidad y seguridad en periodos de recuperación.

INDICACIONES

Patologías traumatológicas que requieran resolución quirúrgica y luego requieran apoyo distal. Post quirúrgicos de fracturas, alineaciones articulares (cirugía de hallux valgus o juanete). Si lo desea, consulte a su médico.

CONTRAINDICACIONES

Post quirúrgicos en los que se deba evitar el apoyo distal. Alergia a alguno de los componentes del producto.

PRECAUCIONES

Lesiones por talle inadecuado.

GARANTÍA

Deberá tener en cuenta todas las instrucciones del manual. La garantía se anula en caso no previsto y es válida para fallas en los procesos de fabricación, hasta 30 días posteriores a la compra junto al comprobante de adquisición.

CUIDADOS



No planchar.



Lavar con agua fría.



Secar a la sombra.



Evitar contacto con cremas, detergentes, solventes y/o derivados del petróleo.



CONFECCIÓN Y COMPOSICIÓN

Macramé.

Suela de goma y va<u>rilla interna.</u>

Contrafuerte reforzado.

Cierre en abrojo delantero

Contiene 1 unidad.



CONSERVACIÓN

Por favor guarde el producto en un lugar seco y protegido del sol.



ELIMINACIÓN

Este producto puede eliminarse junto con la basura doméstica.

MEDIDAS



Para conocer tu talle, medí la circunferencia del antepie, el largo de suela y número de calzado.

UNISEX | IZQUIERDO Y DERECHO

TALLE	ANTEPIE	LARGO SUELA	Nº CALZADO
0	30 cm	24 cm	34/35
1	31 cm	26 cm	36/37
2	32 cm	27 cm	38/39
3	33 cm	28 cm	40/42
4	38 cm	31 cm	43/45

INSTRUCCIONES DE USO







_ Abrir el producto.

2. Posicionar el pie y corroborar que el talón calce correctamente.

3. Ajustar sus abrojos.







D.E.M.A. Respalda tus movimientos





Escanea el codigo QR si necesitas saber como usar correctamente tu producto.

Estamos junto a vos, contanos tu experiencia:















